УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения о рабочей группе по реализации соглаше-
ния о софинансировании расходов Алтайского края в целях реализации
мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфра-

структуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проек-
тов в монопрофильном муниципальном образовании город Заринск

Алтайского края

Для обеспечения согласованных действий органов исполнительной
власти Алтайского края и администрации города Заринска по выполнению
мероприятий и исполнению обязательств, предусмотренных соглашением о
софинансировании расходов Алтайского края в целях реализации мероприя-
тий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, не-
обходимых для реализации новых инвестиционных проектов в монопро-
фильном муниципальном образовании город Заринск Алтайского края, за-
ключенным между Алтайским краем и некоммерческой организацией «Фонд
развития моногородов», постановляю:

Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по реализации со-
глашения о софинансировании расходов Алтайского края в целях реализации
мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов инфраструк-
туры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в мо-
нопрофильном муниципальном образовании город Заринск Алтайского края.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
26 июня 2017 года
№ 75

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края
от 26.06. 2017 № 75

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по реализации соглашения о софинансировании расходов
Алтайского края в целях реализации мероприятии по строительству и (или)
реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации но-
вых инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном образова-

нии город Заринск Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации соглашения о софинансировании
расходов Алтайского края в целях реализации мероприятий по строительству
и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходимых для реализа-
ции новых инвестиционных проектов в монопрофильном муниципальном
образовании город Заринск Алтайского края (далее соответственно - «рабо-
чая группа», «Соглашение», «моногород Заринск») является постоянно дей-
ствующим координационным органом по обеспечению согласованных дей-
ствий органов исполнительной власти Алтайского края и администрации го-
рода Заринска по выполнению мероприятий и исполнению обязательств,
предусмотренных Соглашением.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжени-
ями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Алтайского края, а также настоящим Положением.

2. Цель деятельности и функции рабочей группы

2.1. Целью деятельности рабочей группы являются реализация меро-
приятий и исполнение обязательств, предусмотренных Соглашением.

2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
подготовка предложений, разработка проектов документов

и материалов по реализации Соглашения;
участие в реализации:
плана мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов

инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных про-
ектов в моногороде Заринске;

мероприятий по содействию реализации новых инвестиционных проек-
тов в моногороде Заринске;

разработка и актуализация перечня рисков недостижения значений це-
левых показателей эффективности использования средств, предоставленных

некоммерческой организацией «Фонд развития моногородов» (далее -
«Фонд») на реализацию мероприятий по строительству и (или) реконструк-
ции объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвести-
ционных проектов в моногороде Заринске (далее - «перечень рисков»);

формирование и реализация мер, направленных на снижение выявлен-
ных рисков.

2.3. Рабочая группа при осуществлении своей деятельности вправе:
запрашивать у федеральных органов исполнительной власти, исполни-

тельных органов государственной власти Алтайского края, органов местного
самоуправления и организаций необходимые материалы для реализации
функций, возложенных на нее;

приглашать к участию в заседаниях рабочей группы представителей
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов го-
сударственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и
организаций;

осуществлять иные функции, необходимые для выполнения условий
Соглашения.

3. Состав рабочей группы и организация ее деятельности

3.1. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора
Алтайского края.

В состав рабочей группы включаются представители исполнительных
органов государственной власти Алтайского края и органов местного само-
управления, уполномоченный представитель Фонда, инициаторы новых ин-
вестиционных проектов, при необходимости представители компаний, явля-
ющихся исполнителями по выполнению строительных работ и (или) работ по
реконструкции объектов инфраструктуры, предусмотренных Соглашением, и
иных заинтересованных организаций.

3.2. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководите-
ля, секретаря и членов рабочей группы.

Руководитель рабочей группы осуществляет общее руководство дея-
тельностью рабочей группы, определяет повестку и время проведения засе-
даний рабочей группы, дает поручения членам рабочей группы в пределах
своей компетенции.

Организационное и методическое обеспечение деятельности рабочей
группы осуществляет секретарь рабочей группы.

3.3. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квар-
тал.

В случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,
относящихся к компетенции рабочей группы, а также в случае поступления
от члена рабочей группы запроса на проведение заседания рабочей группы
руководитель рабочей группы принимает решение о проведении внепланово-
го заседания рабочей группы.

3.4. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы,
в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель руководителя
рабочей группы.

3.5. На первом заседании рабочей группы рассматриваются вопросы:
реализации плана мероприятий по строительству и (или) реконструк-

ции объектов инфраструктуры в моногороде Заринске, предусмотренных
приложением 13 к Соглашению;

выполнения обязательств, предусмотренных приложением 6 к Согла-
шению;

3.6. На очередном заседании (но не ранее трех месяцев с даты заключе-
ния Соглашения) рабочая группа рассматривает и утверждает перечень рис-
ков.

3.7. Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным квар-
талом, рабочая группа:

рассматривает и согласовывает отчет о ходе реализации новых инве-
стиционных проектов и достижении значений целевых показателей исполь-
зования средств, предоставленных Фондом на реализацию мероприятий по
строительству и (или) реконструкции объектов инфраструктуры, необходи-
мых для их реализации в моногороде Заринске, предусмотренный приложе-
нием 9 к Соглашению, в целях его последующего утверждения и представле-
ния в Фонд;

формирует перечень первоочередных мер для снижения рисков недости-
жения значений показателей, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

3.8. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них
присутствует более половины ее членов.

3.9. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабо-
чей группы.

При равенстве голосов решающим является голос председательствую-
щего на заседании рабочей группы.

3.10. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который в те-
чение 3 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается руководи-
телем рабочей группы либо лицом, председательствовавшим на заседании
рабочей группы, и секретарем рабочей группы. В протоколе в обязательном
порядке указываются рассматриваемые вопросы (повестка), список участни-
ков, принятые решения, сроки их выполнения и ответственные лица.